Vix uiuit, quem non dispoliare uelint.

Quos non usurpis totum quibus attamem orbem

Penè grauant illos dona petendo premunt.

Ac quasi non esset satis, ipsos ire petitum,

Mendicare suos edocuere sues.

Vt lupus infidias toto meditatur ouili,

Quærit & improuidum dilacerare pecus.

Vtq; uolans altè putrefacta cadauera uultur

Circuit, & patulo captat in orbe cibum.

Haud secus hi circum morientum fulcra sedentes,

Illorum caprant plus animabus opes.

Non ita decedas, pro teq; tuaq; salute,

Est aliquid nobis ut stipulcre prius.

Illic rura tuis non multum commoda, uerum

Non adeò nostris rebus incepta tenes.

Quæ si iam nobis nullo reuocanda sub æuo,

Tradideris uero cordis amore tui.

Pro te nos dominum sine fine precabimur, & te

Tollemus meritis astra sub alta bonis.

Annua

Annua sacra tibi statuemus & absq; périclo,
Hæredem cœli te faciemus opum.
Dicunt, & miseros spoliantes sæpe puellos,
Defraudant dupli conditione patres.
Corporis & animæ bona fraude feruntur eadem,
Qui posset furti turpius esse genus?
Post ubi decumbens morientia lumina talis
Clausit, & est illis copia facta dati,
Funera magna nouo statuunt fluitantia sumptu,
Et de defuncti largiter ære bibunt.
Atq; licet miseris hinc maxima damna puellis
Eueniant, patriæ & diminuantur opes.
Quod tamen è uiuis pater est sublatus eorum,
Altera coguntur dinumerare bona.
Optimus inter equos, aut optima uestis in æde,
Excipitur parochi lege potente sui.
Interea quid agat cum prolibus orba marito,
Non est qui curet ferre uel optet opem.
Omnes obdurāt ad dandum turpiter aures,
Deficiunt lucro deficiente manus.
Tali cū uitam peragant ratione, nec ullum
Vel fidei præstent, uel pietatis opus.
Vera Dei uero cū pneumatice uerba sequentes,
Oderunt stygio peius ubiq; cane.
Omnia sollicitat in eos diademata mundi,
Et uariis quarunt præcipitare dolis.
Cæsaris appetitur persæpe minaciter ensis,

Eruat ut sancti dogmata sancta Dei.
Atq; hæc illorum iuuet impia facta tueri,
Quæ nulla iuris parte probata tenent.
Qui nisi tam clemens & falsi conscius esset,
Diruta iamdudum Theutonis ora foret.
Sed quia nil ferro, nec opum ui posse putantur,
Præsumunt alio belligerare modo.
Conscribunt hominum conuentus mille per orbē
Et pacem fingunt se dare uelle bonam.
Interea cum iam Germania prodidit illic,
Quicquid partarum forsan habebat opum.
Ni uelit his ipsis illorum cedere nugis,
Cogitur infesta pace redire domum.
Quanta sit hoc ipso perpetua incommoda pacto,
Difficile est aliquem dicere posse virum.
Vix credo Machometigenam tot finibus hisce
Damna, per hæc duo bis lustra tulisse ducem.
Nec puto eum nostris maiorem partibus hostem
Esse, licet tota bella minetur ope.
Hæc cum plus æquo sint omnia uera, nec ullus
Iam nunc existat, quem latuisse queant.
Non tamen à ueteri moniti discedere uita,
Nec uitiosi tuitis abstinuisse malis.
Hæc malè Pontificis turpissima facta tuentes,
Non sinitis uerum uerba tenere Dei.
Ista per omnigenas fraudum deperdere technas
Queritis, & Christi reddere fata nihil.

Huic

Huic sua præcipue furantes nomina laudis,
In cœlum propriis tenditis ire uiis.
Cuius uos nostri quoties erroris amanter,
Teq; tui officii Billice stulte monent
Hæreticos, aut si quid peius, dicitis illos,
Nullis testantes dogmata uestra modis.
Quare uos nisi schismatici Christiq; uelitis,
Esse repressores, ista cauete loqui.
Sin uerò perrexeritis maledicere, uobis
Cum toto mundo Christus iniquus erit.

In Eberhardum Billicum Christianus Nidesteinius.

IMpie uaniloqua quid dicis Billice lingua?
Plena uenenosis sunt tua scripta malis.
Quis tua corripuit uiolentus pectora demoni?
Quis ferus exagitat sic tua corda furor?
Ut studeas summi præcones temnere Christi,
Qui tamen haud aliud quam sacra uerba docet.
Pura DRAGONITIS cur nostri dogmata carpis?
Cur scriptis tantum commaculasq; uirum?
Instituit uera qui nos pietate fideq;
Omnibus & rectam monstrat ad astra uiam.
Billice dic, audes ea qua nam scribere fronte,
Quæ pugnant uera cum pietate Deis?
Scilicet illa tuis erit ingens gloria factis,
Nobile præ reliquis qua tibi nomen erit.
Nonne pudet uitii te tanti, criminis atq;
Insignis parteis qui nebulonis agis?
Dicite Pierides (nil uos latet, omnia scitis)

Qua dignus poterit Billicus esse nota?
Nonne caput cerebro uacuum profitetur habere,
Et penitus propria mente carere sua?
Illiū & quæ sit Musæ mihi dicite causa.
In doctos uomuit cur sua scripta uiros?
Nonne cupit Papæ sibi conciliare fauorem,
Eius ut accipiat munera larga manus?
Aut ut puniceo cingatur fortè galero,
Mos ut cardineis hic solet esse uiris?
Dispereant omnes, quicunq; libidine ducti,
Verba Dei uentris cōmoditate probant.
Hos equidem summi remanebit iudicis ira,
Et procul ad stygias deiicientur aquas.
Dicte, suppicio quo nunc sit dignus acerbo
Crimine qui tantum turpe peregit opus.
Fiat ut unoculis totus Cycloibus esca,
Consilium uobis utile nonne placet?
Aut ut nodosis uinctus post terga cathenis,
Abtruso uitam carcere semper agat.
Fortè breues Gyari uel ut expellatur ad oras
Aut teneas captum curua Malea uirum.
Sed quid ager tandem quæna medicamina prosunt,
Pellat ut hæc imo corde uenena suo?
Nauiget Anticyras, edat helleborumq; bibatq;
Non alio poterit sanior esse modo.
In eundem.
Ad laqueum cogunt si te mea scripta, crucemq;
Billic ne subito sic properato mori.

Namq;

Namq; tibi paries magnum, mibi crede, laborem,
Nec maiestati res erit apta tua.

Carnificem proprio fraudabis & ipse lucello,
Sæpius à te quod nocte dieq; cupit.

Qui sit nonne rogas? à me uis scire finistram
Aurem qui secuit Billice fœde tuam.

Ad celeberrimam et inclytam urbem, Coloniam Agrippinam, Doctor Iustinus
Goblerus Goarmus iureconsultus.

NAUIGERUM ad Rheni quæ structa Colonia littus,
Nobile ab Agrippa Cæsare nomen habes.

Turribus excelsis cincta urbs, atque ædibus amplis,
Dives opum, & claris conspicienda uiris.

Hæc tibi fortunæ quanta ornamenta secundæ,
Adijciant, satis id dicere nemo potest,

Sed sunt his multo potiora, nec indigat laudis
Externæ, uero nomine dicta Bona.

Scilicet amplecti studeas si dogmata Christi,
Mystica si uera uerba salutis ames.

Si bona quæ pulchri iungunt consortia cœtus,
Leges, iudicia, & publica iura coles.

Namquæ sub aperto præstat nil sole parasse,
Quam quæ animum uera relligione docent.

Tum si illos foueas populo qui mystica tradant,
Atq; bonis natos artibus instituant.

His poteris felix & sancta Colonia dici,
Addas sinceræ si pietatis opus.

Ergo tuum sequere urbs uirtutis Episcopon illum,
Præcedens tantæ qui tibi monstrat iter.

Hunc oro Heroem præclaris dotibus auctum,
Sancto in proposito firmet agatq; Deus.

Typographus Lectori.

Candide Lector, A iij. facie uersa, uersu i. s. memineris legendum esse. Videbis
pro uides, Tum paulo infra uersu xxi pro fieres, fias. Nam carmine suis ibi fit mētio
propter angustiam temporis excludere modo non potius.